A ab altero divelleremur, qui alioqui alio quodam
 modo una sumus. Quando mihi vero, homini uni-
 que infelloissimo, hoc nunc etiam ereptum est,
 meosque Byzantii amores tenent, agedum quid hoc
 interea autumno mihi acciderit, tibi narrabo. Ante
 diem quintum decimum Kalendas Octobres (Gor-
 piæ XVII), cum domum e sacris synodis revenis-
 sem, multo adhuc mane, horror protinus febrilis oc-
 cupat, ille tum magnitudine maximus, tum vi vehe-
 mentissimus; non enim familiaris quispiam medicis
 esse videbatur, qui tanta apparitione ingruerat, ut
 omnia mox pessumdaret: scilicet dum diem noc-
 temque totam, corpus omne perpetuis velitationi-
 bus, quasi murali tormento quatit, et in ossa ipsa
 ac medullas, quod proverbio dicitur, sævam illam
 impressionem suam impetumque adigit. Quid tum
 postea? inquires. Nempe religiosissima ad vesperam
 usque esculentorum omnium abstinencia, quando
 medicis eorum quæ non obsessent, usu nobis gra-
 tificari placuit; quibus usi etiam sumus. Postero
 rursus die eadem urgebat procella, iidem turbines,
 iidemque obruebamur fluctibus, nisi quod novi
 quidam vomitionum accesserant fluctus, et bilis
 confluxus, tanto meo cum dolore, tantoque æstu
 utrinque erumpens, ut quoniam idonea nos defi-
 ciunt verba, rem omnem tibi conjectandam per-
 mittamus. Decem ipsos dies hunc morbus statum
 tenuit, ut et ægrum vehementissime affictaret, et
 magnam medentibus formidinem injiceret. Post-
 modum, perinde ut Athenienses, maxima ad Ægos
 flumen accepta calamitate, Piræoque occupato, et
 summa inde annonæ inopia ac fame consecuta,
 urbem postremo ipsam amiserunt, ita non absimili
 et nos circumventi videbamur discrimine. Quippe
 post gravissimas oculorum vertigines, et mista
 sanguine bilis profluvia, et complura alia, quæ tum
 premebant, mala, tandem quiddam illiusmodi se-
 cundum corpus nostrum accidit, quod plerisque
 lethiferum esse medicorum censent filii. Nempe
 magna vis bilis, et hæc sane quam molesta, circum
 stomachum allapsa, cor ipsum suffocabat, respi-
 randique adimebat facultatem. Jam itaque ultima
 imminebant omnia, quandoquidem neque cor usi-
 tato more, recepto sanguine evacuetur, et nullo
 non tædii atque fastidii genere laboraret ventricu-
 lus, nullumque plane ferret alimentum. Sive enim
 calidis, sive frigidis uteremur, sive quæcunque ab
 arte medica imperabantur, nugæ et fabulæ erant
 omnia; nihil enim erat, quod non mox assumptum
 rejiceretur. Id quod medicos non parum sollicitos
 habuit. Quippe tametsi omnia artis remedia sedulo
 adhiberent, nihil eorum tamen, quæ fieri oportuit,
 consequeretur. At hic naturam ipsam, quamlibet
 rationis expertem, omnia secundum rationem fa-
 cere, manifesto deprehensum fuit. Forte enim,
 mea sponte, vinum calfactum, cum micis aliquot
 friati panis, gustaram, et nonnihil protinus malum
 remittere visum. Unde postea eimdsæ qui, atque
 magnopere comprobare, medicis consilium fuit.

Interea autem, cum omnia adeo gravia et intolerabilia illa bilis redundantia faceret atque multa, ut erat virsimile, inde animi ægritudo existeret, extrinsecus secundum faciem non exigua humoris copia manare cœperat, adhæc ventuli e machina quadam fiebant, et unguentorum effusiones, et crebræ mutationes locorum; non enim licebat, non, inquam, licebat, uno uti lectulo, sed ubicunque commodus usquam in ædibus apparebat locus, aliaque omnia, unde quantulumcunque expectari poterat levamen; adeoque ne consequi quidem verbis potero, quæ tum consilii inopia atque difficultas, et quam non ferenda morbi sævitia fuerit, tamenti nihil non moliretur quispiam. Porro ex his tam copiosis faciei humoribus, tale quiddam evenit. Ambæ subito extumescere genæ. Hic rursus advolare medici, aliusque ad alium clamitare, nunc vel maxime properandum et pro viribus adlaborandum esse, in primis malva alba opus esse, quæ illico adfuit, et similiter ulmi cortex, et alia quædam, ut dissipati hoc modo tumores non ad interiora penetrarent, atque postea tum novæ medicis trepidationis, tum ægro interitus fortasse causa fierent. Cedo quid postea? tantum quod ista conquierant; cum serenitatem nos jam tenere rati, denuo in illa superiora recidimus, utat non gemina plane ac simillima, alio tamen quo pacto consimilia; quippe eadem iterum medicis fere aderat hæsitatio, quod febris febrem excipiens, suspensos incertosque teneret: artusque corporis ipsa morbi diuturnitate pridem confectos incredibilem in modum conquassaret, ut nullum hic amplius, neque nos, neque medici, excogitare possemus consilium. Quando hujuscemodi igitur nos auctumnus epulis accepit, te ejusdem etiam participem convivii faciendum nobis esse arbitrabamur: non equidem ut animi te excruciares (apage istam a nobis in amicos inhumanitatem), sed ut cognosceres quibus ex scopulis in quos portus, Dei immortalis ope, tandem aliquando appulissetis.

IV. Eidem.

Atque tibi equidem, vir optime, optima semper eveniant omnia, et meliore identidem felicitatis incremento, secundissimam experiaris fortunam, cum nobis hæc tibi comprecantibus, tum tot aliis tuis amicis: quanquam mihi haud prolive fuerit eorum inire numerum, quos tuo consuaioveris amore, tum isto item animo tuo haud aliud voti recipiente argumentum; qui enim non solum amicis, sed universæ omnibus, et lætis in rebus congratularis, et in afflictis verissimum capis dolorem, annon talem te inquam virum, perpetua animilætitia, summaque fortunæ prosperitate, perfrui æquam fuerit? Nos vero cum nonnihil de superioribus malis respirassemus, et in meliorem recuperandæ iterum salutis spem venissemus; hic vero de consilio medicorum balneo forte adhibito, in eisdem denuo malis eramus: priorque illa, sed vehementior, ingruebat tempestas, nosque nondum ex tyrannide penitus ereptos, ille Phalaridis bos tenebat. in causa erat, quod non opportune salis lavatione usi fuissetis, multa adhuc bilis vi ventriculum obsidente. Retro itaque mox sublapsa, et in contrarium lata omnia, nullique non mali aderat species, sive verius, nihil non supremo in gradu. Nempe et pessime affecta erant intestina, ita ut vix attollere me ac levare possem. Et reliquum corpus assidus gravissimisque torquebatur doloribus, quoniam unoquoque in membro, sua, ut ita dicam;